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میزان بارش های کشور به 210 میلی متر رسید
کاهش 15 درصدی نسبت به دوره بلندمدت

میزان بارش های کشور از ابتدای ســال آبی جاری )اول مهر ماه 1401( تا 
18شــهریور در حالی به 210.2 میلیمتر رســیده است که نسبت به دوره 

بلندمدت 15 درصد کاهش نشان می دهد.
ســال آبی جاری )ابتدای مهر 1401 تا آخر شهریور 1402( به آخرین روزهای خود رسیده و 
فقط 12 روز به پایان آن باقی مانده است.وضعیت بارشی کشور در این مدت نشان می دهد که 
گرچه بارش ها نسبت به سال گذشته اندکی بهبود داشته، اما نسبت به دوره بلندمدت همچنان 
روند کاهشی است.برخی پیش بینی ها از احتمال وقوع بارش های خوب در واپسین روزهای سال 
آبی و روزهای آغازین مهر خبر می دهد.بر اساس تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های 
آب شــرکت مدیریت منابع آب ایران، میزان بارش ها از ابتدای سال آبی جاری تا 18 شهریور 
210.2 میلیمتر شده است.این میزان بارش در مقایسه با 246.3 میلیمتر دوره بلندمدت، حدود 
15 درصد کاهش نشان می دهد.میزان بارش های سال آبی جاری در مقایسه با سال آبی سال 
گذشته )ابتدای مهر 1400 تا آخر شهریور 1401( که 202.5 میلیمتر بارش داشته ایم از رشد چهار 

درصدی برخوردار شده است.
در این میان استان گیلان با داشتن 903.6 میلیمتر بارش، در صدر پربارش ترین استان های 
کشور در سال آبی جاری قرار گرفته است.همچنین استان سیستان و بلوچستان با 69.6 میلیمتر 
بارش، جایگاه کم بارش ترین استان را از آن خود کرده است و بر همین اساس وزارت نیرو برای 
تأمین آب مورد نیاز مردم در استان سیستان و بلوچستان طرح های متعدد آب رسانی را در حال 

اجرا دارد.

هند و عربستان پیمان همکاری انرژی امضا می کنند
هند و عربســتان ســعودی احتمالا پس از دیدار ناهار روز دوشنبه نارندرا 
مودی، نخست وزیر هند و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، یک 

تفاهم نامه همکاری انرژی امضا می کنند.
رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت: این پیمان روی همکاری در زمینه بهره وری انرژی، انرژی 
تجدیدپذیر، هیدروژن و اتصال بین شبکه ای میان دو کشور، متمرکز خواهد بود.محمد بن سلمان 
روز شنبه در نشست گروه 20 در دهلی نو، امضای تفاهم نامه میان هند، خاورمیانه و اروپا برای 
ساخت یک کریدور اقتصادی جدید را اعلام کرد. این کریدور شامل خطوط لوله برای برق و 

هیدروژن خواهد بود.

قصه پرتکرار گرانی لوازم التحریر
ادامه از صفحه یک- واقعیت این است که در این اوضاع بد اقتصادی ناشی از تورم، تامین 
هزینه تحصیل برای خانواده هایی که چند فرزند دانش آموز و دانشجو دارند سخت است و پول 
هنگفتی بر دوش والدین تحمیل می کند.بودجه ای که در توان سرپرست خانوار نیست تا از عهده 
تامین وسایل تحصیل فرزندان خود برآید.به ناچار فرزندان بسیاری مجبور می شوند لوازم تحصیل 
و حتی کیف سال قبل را استفاده کنند.یک حساب سرانگشتی می گوید که برای تامین حداقل 
وسایل تحصیل هر دانش آموزی نزدیک به سه میلیون تومان بر خانواده هزینه دارد.آنهم به شرطی 
که از وسایل ارزان قیمت ایرانی و نه از برند های خارجی خریداری شود.مشاهدات میدانی از بازار 
تبریز حاکی از جنب و جوش خانواده ها برای خرید لوازم التحریر و کیف و کفش برای فرزندان 
است. اما این جنب و جوش صرفا برای بازار گردی و بررسی قیمت هاست تا خرید. چون قیمت ها 
بالاست و قدرت خرید مردم پایین. به عنوان مثال کف قیمت کیف مدرسه بین 300 تا 400 هزار 
تومان در نوسان است و صد البته بستگی به کیفیت کیف قیمت آن هم تا دو سه میلیون تومان هم 
وجود دارد. یا قیمت کفش که از 500 هزار تومان شروع می شود و تا چند میلیونی بالا می رود.به 
هر حال فرزندان دارا و ندار هر کدام در مسیر زندگی تحصیلی شان گام برمی دارند. خانواده هایی 
که دارند و دست شان در جیب شان می رود برای فرزندان می خرند و با بهترین امکانات تحصیلی 
در مدارس نمونه و غیر انتفاعی ثبت نام می کنند تا کودکان شان بی دغدغه درس بخوانند و روزگار 
خوش بگذرانند. اما آنها که ندارند مجبورند با نداری تا کنند تا با اندک توان مالی بتوانند حداقل ها 
را برای فرزندان تامین کنند.به نظر می رسد شکاف طبقاتی در جامعه ایرانی به شکاف آموزشی 
هم منجر شده است و پول و تامین امکانات آموزشی، مسیر تحصیل فرزندان را معین می کند.
فرزندان طبقات فرودست جامعه خوب می دانند که بابا می تواند از عهده آب و نان شان برآید اما 

خرج تحصیل شان را نمی تواند.عدالت آموزشی را کجا باید جست؟

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به بازارســازی های جدید دولت در 
کشورهای آمریکای لاتین و تأثیر این اقدامات بر رشد تجارت انرژی پرداخت.

غلامرضا شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره بازارسازی های جدید دولت در زمینه 
تجارت انرژی گفت: ما در کشور یک مزیت اساسی به نام منابع انرژی از جمله نفت و گاز را در اختیار داریم.

وی در ادامه بیان کرد: منابع انرژی از جمله نفت و گاز و پتروشیمی قوت اقتصاد ما است لذا هر چه در این 
زمینه بیشتر کار کنیم و از مزیت شرکت های دانش بنیان بهره بگیریم ارزش افزوده بیشتری برای ما دارد.

وی افزود: بازارسازی و تجارت انرژی یکی از اقدامات راهبردی برای رشد اقتصاد انرژی است. زیرا محصولات 
نفت و گاز را ما در کشور تا اندازه ای می توانیم به مصرف برسانیم و میزان مازاد را باید صادر کنیم.

این نماینده مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: توسعه تجارت انرژی به کمک دیپلماسی فعال انرژی و حرکت 
به سمت دانش بنیان شدن این صنعت، مهم ترین رویکرد اتخاذ شده در دولت است که باعث شده تجارت 
انرژی با رشد و توسعه همراه شود.وی گفت: برای فروش این محصولات باید بازارهای بین المللی فراهم 
کنیم . در این راستا دولت و وزارت نفت از ظرفیت کشورهای آمریکای لاتین در این خصوص بهره مند شدند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: در واقع یکی از مهم ترین محورهای توسعه تجارت نفت خام ایران، 
افزایش صادرات نفت خام به ونزوئلا بوده است که به کمک شرکت های توانمند دانش بنیان حوزه نفت صورت 
گرفته و بر اساس این تفاهم نامه ها توانسته ایم اقدام به صادرات بسیاری از تجهیزات تولیدی شرکت های دانش 
بنیان کنیم.وی ادامه داد: ما باید بپذیریم که رکن اصلی اقتصاد ما نفت و مشتقات آن است و باید این موضوع 
جدی گرفته شود و دولت اقدام به سرمایه گذاری در این زمینه کند تا بتوانیم نفت و گاز بیشتری به فروش 

برسانیم تا ارزش افزوده بیشتری نصیب کشور شود.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: هر رویکردی که منجر به افزایش درآمد دولت شود و از سوی دیگر اقتصاد 

انرژی و اقتصاد دانش بنیان را با هم فعال کند دولت از آن حمایت می کند.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: کشور ما دارنده دومین ذخایر گازی دنیا است و فراتر از نیاز داخل کشور 
این منابع را در اختیار داریم لذا باید بر خلاف گذشته که سرمایه گذاری روی نفت بود، سرمایه گذاری را در 

حوزه گاز گسترش دهیم.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: با توجه به اینکه سیاست مهم پالایشگاه داری فراسرزمینی و رویکرد 
حرکت به سمت دانش بنیان های نفتی برای توسعه تجارت انرژی ایران تاکنون گام های اولیه موفقیت را 
برداشته است، در همین راستا هم دولت در سفر اخیرش به ونزوئلا مقرر کرد که در پالایشگاه های فراسرزمینی 

علاوه بر صادرات نفت اقدام به صادرات گاز و پتروشیمی هم بکنیم.

رئیس بازرســی فنی شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایــران از برنامه ریزی و 
هدف گذاری برای استقرار سیستم بازرسی بر مبنای ریسک )RBI( در تجهیزات صنعت 

انتقال نفت خبر داد.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، امیرحشمت سیف در تشریح اقدام های این واحد در 
سال گذشته )1401( به اهمیت ارزیابی تجهیزات در صنعت انتقال نفت پرداخت و گفت: سیستم مذکور برای 
ارزیابی ریسک دستگاه ها و تجهیزات ثابت، انجام به موقع تعمیرات و روتین های مورد نیاز مستقر خواهد شد.

به گفته وی، این در حالی است که با تمرکز بر بازرسی های فنی مبتنی بر شناسایی ریسک با ممانعت از 
هدررفت منابع مالی و انسانی این طرح صرفه اقتصادی قابل ملاحظه ای به همراه خواهد داشت.

بازدید دوره ای از پروژه های صنعت انتقال نفت
رئیس بازرسی فنی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران همچنین به برنامه ریزی و انجام بازدیدهای 
دوره ای از همه مراکز انتقال نفت و تاسیسات موجود در 8 منطقه از مناطق دوازده گانه در سطح کشور در طول 
مدت 8 ماه منتهی به شهریورماه امسال اشاره کرد و افزود: بازدیدهای دوره ای به منظور اطمینان از آماده به کار 
و در سرویس بودن همه دستگاه های ثابت، دوار، تجهیزات کنترلی و دستیابی به انتقال پایدار و حداکثری نفت 

خام و فرآورده های نفتی در گستره کشور انجام شده است.
سیف تصریح کرد: با توجه به حساسیت این صنعت و اهمیت ارسال ایمن و پایدار مواد نفتی از مبادی تولید 
به مصرف، بازدید از تأسیسات مراکز انتقال نفت از رویکردها و موضوعات مهمی تلقی می شود که به صورت 

مداوم و مستمر با همراهی متخصصان و کارشناسان زبده در حال انجام است.
به کارگیری نیروهای جوان و متخصص در اولویت کارها

به گفته وی، بهره گیری از نیروهای جوان، متخصص و متعهد در واحدهای بازرسی فنی مناطق و استفاده 
حداکثری از توان علمی و فنی آنان برای تحقق اهداف تعریف شده در صدر اولویت های این مجموعه قرار 

دارد.
ارتقای تخصص اعضای تیم بازرسی براساس استانداردهای ملی و بین المللی نفت

رئیس بازرســی فنی شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران بیان کرد: استفاده از دستورعمل ها و 
استانداردهای ملی و بین المللی صنعت نفت برای رشد و تقویت بنیه علمی و فنی کارکنان اداره بازرسی فنی و 
متعاقب آن انجام وظایف بازرسی فنی بر مبنای استانداردهای صنعت نفت به منظور پیشگیری از وقوع خرابی 
و توقف دستگاه های موجود در مراکز انتقال نفت از جمله اقدام هایی است که در این مدت اجرایی شده است.

رئیس بازرسی فنی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت مطرح کرد صنعت  نفت  ایران چگونه به توسعه 
 ارتقای بهره وری در صنعت انتقال نفت انرژی در آمریکای لاتین کمک کرد؟

با بازرسی تجهیزات بر مبنای ریسک

پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس از ابتدای بهره برداری تاکنون بیش از 20 میلیون تن گاز 
ترش و 6 میلیون تن گاز شــیرین همراه نفت را به محصولات با ارزش تبدیل کرده 
و نقش حائز اهمیتی در کاهش آلاینده های زیســت محیطی، ایجاد اشتغال پایدار و 

درآمدزایی کشور در دوران تحریم داشته است.
به گزارش شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این مجتمع به عنوان بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری و 
فرآورش گازهای همراه نفت ایران در طول حدود 2 سال و نیم فعالیت خود توانسته 26 میلیون تن خوراک 
دریافتی را که بیش از 20 میلیون تن آن گاز ترش بوده اســت را به محصولات ارزشــمند تبدیل کند و 

ثروت آفرینی برای کشور به ارمغان آورد.
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس از بهمن ماه سال 1399 تا پایان مردادماه 1402 حدود 20 میلیون تن گاز 
ترش از ان جی ال 900 و ان جی ال 1000 و 6 میلیون تن گاز شیرین از خط سراسری گاز به عنوان خوراک 
دریافت و حدود 20 میلیون تن متان، یک میلیون و 650 هزار تن اتان، یک میلیون و 220 هزار تن پروپان، 

بیش از 870 هزار تن بوتان و بیش از یک میلیون 320 هزار تن پنتان پلاس تولید کرده است.
همچنین در طول این دوره بیش از 500 هزار تن گازهای اسیدی به سمت چاه های آغاجاری برای تقویت 

فشار تزریق و تولید صیانتی ارسال و از فلرینگ این گازها جلوگیری شده است.
مجتمع عظیم پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس با ظرفیت پالایشی 2 فاز پارس جنوبی با جمع آوری 
گازهای همراه نفت و تصفیه آن، تحول عظیمی را در کاهش آلایندگی های زیســت محیطی در گستره 
استان های خوزستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد و تأمین خوراک مجتمع های پتروشیمی و رشد تولید 

در کشور ایجاد کرده است.
بیدبلند خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین قطب گازی غرب آسیا دارای ظرفیت تولید سالانه 11 میلیون تن 
متان، 1.5 میلیون تن اتان، یک میلیون تن پروپان، 0.5 میلیون تن بوتان، 0.6 میلیون تن میعانات گازی، 
0.8 میلیون تن گاز اسیدی است که متان تولیدی به شبکه سراسری گاز تزریق می شود که این میزان هفت 
درصد از مصرف گاز کشور را تأمین می کند. همچنین اتان تولیدی این مجتمع نیز خوراک پتروشیمی ها و 
محصولات پروپان و بوتان نیز از طریق اسکله اختصاصی در بندر مجیدیه به اقصی نقاط دنیا صادر می شود.

افزون بر این، این شرکت مجری و سرمایه گذار طرح یک میلیارد و 109 میلیون یورویی »بهسازی و احداث 
تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل« در شرق کارون در پهنه چهار استان خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر و قسمتی از استان فارس است که اجرای کامل این طرح افزون بر خاموش شدن مشعل های منطقه و 

حفظ محیط زیست، خوراک این پالایشگاه را به 2 میلیارد فوت مکعب در روز خواهد رساند.

تبدیل بیش از 20 میلیون تن گازهای ترش 
به ثروت در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس

در حال حاضر پنج ابرپروژه انتقال آب دریا برای تامین آب مورد 
نیاز فعال اســت که حدود یک میلیارد مترمکعب آب را تا پایان 

دولت سیزدهم منتقل می کند.
طی سال های گذشــته در بخش آب پروژه های زیادی تعریف شده و زمانی 
که دولت شروع به کار کرد با حجم پروژه های نیمه کاره مواجه شده بود. از این 
مجموعه در شمار طرح های مختلف، تعدادی طرح به عنوان طرح های اولویت دار 

مشخص شد. طرح های انتقال آب نیز در این مجموعه قرار گرفت.
فاز نخســت نخستین خط لوله انتقال آب در سال 1399 اجرا شد و قرار است 
سایر طرح های انتقال آب نیز به تدریج اجرا شده و بخش مهمی از آب مورد نیاز 
استان های کم آب شرقی و مرکزی کشور از طریق دریای عمان و خلیج فارس 
تامین شود. طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس قرار است در گام نهایی، 
منابع آبی جدید هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 

یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان را تامین کند.
برای اجرای این طرح ها حدود 3700 کیلومتر لوله گذاری خواهد شــد که آب 
خلیج فارس و دریای عمان را به هفت استان تعیین شده، منتقل می کند. هم اینک، 
طرح انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان در مجلس مصوب و 
مقرر شده است عملیات اجرایی این طرح بزرگ در بخش دریا و آبگیرها با سرعت 

به انتها برسد که پیشرفت این پروژه هم اکنون هشت درصد است.  
بر این مبنا، خط دوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی نیز اواخر سال 
قبل آغاز شد، این درحالی است که خط اول انتقال آب از سال 1388 تعریف و در 

سال 1389 مصوب و عملیات اجرایی آن آغاز  شد.
بر اساس پیش بینی ها، خط دوم انتقال آب خلیج فارس تا چهار سال آتی در مدار 
فعالیت قرار می گیرد. از سوی دیگر، خط سوم انتقال آب از خلیج فارس به فلات 

مرکزی با محوریت استان اصفهان در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.
بر اســاس به روزترین اطلاعات این پروژه، عملیات اجرایی این خط از غرب 
بندرعباس آغاز شــده و آب شــیرین کن ها در این ناحیه احداث می شوند. طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته طی چهار ســال  آینده میزان تولید آب توسط 

آب شیرین کن های کشور در جوار دریا شش برابر خواهد شد.
آنطور که اعلام شده پنج ابرپروژه انتقال آب دریا برای تامین آب مورد نیاز فعال 
است، این پروژه های بزرگ بخشی از نیازهای آبی مناطقی از کشور را تامین خواهد 

کرد و توسعه این ابرپروژه ها با کمک صنایع انجام می شود.
بر اساس آخرین آمار اعلام شــده یک خط از دریای عمان برای استان های 
سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی و رضوی احداث می شود که این طرح 
تاکنون 13 درصد پیشرفت  داشته است و 280 میلیون مترمکعب شیرین سازی 

آب برای 30 میلیون نفر در این طرح ایجاد خواهد شد.

 در مجموع 100 هزار میلیارد تومان هزینه پروژه های در نظر گرفته شده است.
سیستان و بلوچستان یکی از اصلی ترین نقاطی است که وزارت نیرو  در حال 
انجام آبرسانی به این منطقه است، مجموعه هایی از پروژه های چند لایه  مطرح 
شــده که در ســه بخش کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اجرا خواهد شد، 
115 حلقه چاه در برنامه کوتاه مدت طراحی شده، طرح انتقال آب از آبخوان های 
شهری در برنامه میان مدت و طرح انتقال از دریای عمان در برنامه بلند مدت 
 در نظر گرفته شــده اســت با این حال ایران به دنبال دریافت حق آبه هیرمند

 نیز است.
همچنین پروژه خط انتقال برای استان های یزد و کرمان نیز 96 درصد پیشرفت 
دارد که در ســال گذشــته کلنگ خط دوم آن زده شــد و بر اساس این طرح 

200میلیون مترمکعب آب شیرین و به فلات مرکزی منتقل می شود.
خط بعدی انتقال آب برای استان اصفهان بوده که برای رفع مشکل کمبود آب 
در بخش صنعت خواهد بود و 400 میلیون متر مکعب آب برای اصفهان شیرین 

سازی خواهد شد که در گام اول 200 میلیون مترمکعب است.
ایران مکلف اســت بر اســاس ماده 36 قانون برنامه ششم توسعه 70 درصد 
تجهیزات مورد نیاز سامانه های آب شیرین کن را در داخل تولید و بومی سازی کند، 
همچنین در کنار آن باید 30 درصد آب مورد نیاز استان های ساحلی خلیج فارس، 

دریای عمان و دریای خزر از منابع آب شیرین کن تامین شود.
با توجه به اولویت تامین آب شرب در تمام نقاط کشور و با عنایت به ظرفیت 
موجود جهت تامین آب از دریا، اهمیت اجرای پروژه های احداث آب شیرین کن 
در کشور و به ویژه نوار ساحلی خلیج فارس دوچندان شده و این مهم در دولت 

سیزدهم نیز با جدیت در دستور کار قرار گرفته است.
 هر ســاله تعدادی از پروژه های آب شیرین کن از محل ردیف خرید تضمینی 

احداث شــده و بســیاری از آن ها در حال بهره برداری اســت. بر این اساس در 
سال های 1398، 1399، 1400 و 1401 به ترتیب 7، 2، 8 و 6  قرارداد راه اندازی 

پروژه آب شیرین منعقد شده است.
با توجه به ماهیت این پروژه ها که منبع تامین آب آنها دریا است، قراردادهای 
این حوزه در خصوص تامین آب شهرهای سواحل جنوبی کشور منعقد شده است 
که از جمله اســتان های پیشتاز در این زمینه می توان به استان های سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان اشاره کرد.
از سال 1400 پروژه های آب شیرین کن در استان های مختلف از جمله سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، یزد و بوشهر به بهره برداری رسیده است که شامل  فاز 
چهــارم نمک زدایی زاهدان، نمک زدایی ناهنگ، نمک زدایی بافق، نمک زدایی 
مهدی آباد – آوین، نمک زدایی فاز 4 بوشهر، نمک زدایی عسلویه)اخند( و غیره 

می شود.
همچنین در این زمینه پروژه های متعددی در اســتان هایی چون سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، خوزستان و بوشهر با ظرفیت اسمی تولید آب در مجموع 

96 هزار و 550 مترمکعب در شبانه روز در حال ساخت و مرحله پیشبرد است.
 توسعه زیرســاخت های صنعت آب در بخش های مختلف و در حوضه های 
آبریز کشــور، اعم از ساخت سیل بندها و سدها، ایجاد خطوط انتقال، کانال ها و 
تصفیه خانه ها، شبکه های آبرسانی و شبکه های توزیع و همچنین متنوع سازی 

مسائل آبی در دستور کار دولت و وزارت نیرو قرار گرفته است.
بر این اساس امروز به مرور زمان و با رشد اقتصاد و افزایش میزان مصرف آب 
در کنار افزایش میزان تقاضای منابع آبی، سالانه شاهد تحلیل این منابع هستیم، 
بر این اساس استفاده از آب های غیرمتعارف از جمله بهره مندی از آب دریا جزو 

برنامه های وزارت نیرو است.

آخرین وضعیت طرح های انتقال آب در ایران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ١۴٠۲۶٠۳٠۹٠٠١٠٠۲۳٠٧ شــماره  رای  برابــر 
موضــوع   ١۴٠١١١۴۴٠۹٠٠١٠٠٠۳۶۶ مورخ١۴٠۲/٠5/۲۹گلاســه 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک منطقه یک 
قزویــن  تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای قاســم اســمعیلی  
بشــماره شناســنامه ١۲ کــد ملــی 5٠٨۹٨٠۶5٨۶  صــادره بشــاریات 

ــان  در  ــد رمض فرزن
ــه مســاحت١۳5۲۶۶/۳۶   ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  ب
متــر مربــع پــلاک شــماره ۹۳ اصلــی واقــع در )روســتای مهــدی آبــاد 
بــزرگ( قزویــن   بخــش ٨ حــوزه ثبــت ملــک منطقــه یــک قزویــن 

محــرز گردیــده اســت
ــه فاصلــه ١5  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب . ل
ــه صــدور  روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت ب
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــه مــدت دو م انتشــار اولیــن آگهــی ب
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــم  ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــراض، دادخواســت خــود را ب تســلیم اعت
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه نماین
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
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شناسه:١555۹۶5
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠5/٠۶/١۴٠۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۶/۲٠/١۴٠۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ١۴٠۲۶٠۳٠۹٠۶٨٠٠٠۶۹٧ و   ٧٠۳ ٧٠٠و  شــماره  رای  برابــر 
۳٨۶و          ۳٨5و  کلاســه   مورخ١۴٠۲/٠۲/۲۳پرونــده 
١۴٠١١١۴۴٠۹٠۶٨٠٠٠۳٨۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت  ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ــن   ــه دو قزوی ــک منطق ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــه-  ــا: رقی ــم ه ــارض متقاضــی مالکیــت خان ــه بلامع ــات مالکان تصرف
فاطمــه و زهــرا  حســن جبــار همگــی فرزنــدان علــی هریــک مالــک 
دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن زراعــی بــا کاربــری 
ــاحت  ــه مس ــم   ب ــی حرائ ــوق احتمال ــظ حق ــا حف ــی ب ــی- باغ زراع
ــع در  ــی  واق ــع پــلاک شــماره ١٨١ فرعــی از ۳ اصل ــر مرب ۹١۶۴ مت
قزویــن بخــش 5 حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو قزویــن خریــداری مع 

ــت ــده اس ــرز گردی ــد و مح ــار تایی ــن جب ــی حس ــطه از عل الواس
ــه فاصلــه ١5  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب . ل
ــه صــدور  روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت ب
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــه مــدت دو م انتشــار اولیــن آگهــی ب
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
ــم  ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــراض، دادخواســت خــود را ب تســلیم اعت
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه نماین
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.

شناسه:١55۴١٠٧
تاریخ انتشار نوبت اول : ١۴٠۲/٠۶/٠5 تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۶/۲٠/١۴٠۲

فرح معینی - رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ٢ قزوین۳۳40

باید برای ایجاد توازن میان عرضه و تقاضای گاز 
در ماه های گرم و سرد ســال و استفاده بهینه از 
تأسیسات پالایش و شبکه انتقال گاز و تأمین نیاز 
روزافزون، گاز تولیدشده در ماه های گرم به شکلی 

مناسب برای مصرف در فصل سرد ذخیره شود.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، گاز طبیعی 
به عنوان یکی از انرژی های پاک و ارزان با ارزش حرارتی بالا، در 
کشورهای برخوردار از این موهبت، می تواند تأمین کننده بخش 
عمده ای از نیازهای انرژی ساکنان آن سرزمین باشد. با توجه به 
بالا رفتن مصرف گاز طبیعی در جهان و تقاضا برای مصرف گاز 
در ماه های ســرد سال، به طور معمول مصرف گاز در زمستان 
بیشتر از تابستان خواهد بود بنابراین باید به منظور ایجاد توازن 
میان عرضه و تقاضا در ماه های گرم و سرد سال و استفاده بهینه 
از تأسیسات پالایش و شبکه انتقال گاز و تأمین نیاز روزافزون، 
گاز تولیدشده در ماه های گرم به شکلی مناسب برای مصرف در 

فصل سرد ذخیره شود.
به این شــیوه، ذخیره ســازی گاز زیرزمینی )UGS( انواع 
مخازن UGS شــامل مخزن های نفت و گاز تخلیه شــده، 
طاقدیس های آبدار و گنبدهای نمکی هستند. از جمله مزایای 
مخازن هیدروکربنی تخلیه شده می توان به ظرفیت ذخیره سازی 
بــالا، وجود اطلاعات کافی از میــدان، نزدیکی این مخازن به 
خطوط لوله اصلی انتقال گاز، وجود گاز تولید نشــده در مرحله 
تخلیه مخزن به عنوان گاز بالشتکی، وجود امکانات و تأسیسات 

بهره برداری سایت و امکان استفاده از چاه های تولیدی به منظور 
تزریق و در نتیجه پایین بودن هزینه ساخت و توسعه اشاره کرد.

مزایای گنبدهای نمکی شامل تأمین دبی تولیدی بالا و معایب 
آن حجم کم، بالا بودن حجم گاز بالشتکی موردنیاز و هزینه 
بالای ساخت و توسعه است. مهم ترین مزایای آبخوان های شور 
حجم بالا و معایب آن بالا بودن حجم گاز بالشتکی مورد نیاز، 
هزینه بالای ساخت و توسعه، سیکل های تزریق طولانی مدت 

و با دبی کم، نیاز به اعمال فشــار اضافه برای جابه جایی آب 
درون فضای متخلخل و نیاز به اثبات قابلیت نگهداشت گاز در 
ساختمان است و آبخوان های شور گزینه بسیار مناسبی برای 

ذخیره سازی گاز دی اکسید کربن هستند.
تزریق گاز به مخازن زیرزمینی، به طور کلی با هدف تعدیل 
عرضه و تقاضا، بازگردانــی گاز به منظور بازیافت میعانات در 
مخازن گاز میعانــی معکوس، ازدیاد برداشــت و تزریق گاز 

دی اکســید کربن برای جلوگیری از انتشــار آن در جو انجام 
می شود. به طور کلی مزایای ذخیره سازی گاز طبیعی عبارت اند از:
- مهار عرضه و تقاضا در شــهرهای بزرگ و مراکز صنعتی 

)مانند تهران، مشهد، اصفهان ...( در زمان های اوج مصرف؛
- کاهش هزینه تنظیم رگولاتورهای گاز در مراکز صنعتی در 

اثر تغییر فشار گاز در فصل زمستان و تابستان؛
- ایجاد توازن لازم برای دخالت بیشــتر در بازارهای جهانی 

انرژی؛
- ایفای نقش بازدارنده هنگام سقوط جهانی انرژی در سطح 

بین المللی؛
- افزایش اعتماد در سرمایه گذاری خارجی؛

- در اختیار داشتن قدرت ذخیره سازی به عنوان یک ابزار قدرت 
در اقتصاد سیاسی؛

- مقابله با شوک های ایجادشده در عرضه و یا تقاضای گاز.
از عوامل ایجاد شوک در عرضه یا تقاضای گاز نیز می توان به 
اختلال در پروسه تولید یا انتقال گاز، اتفاقات سیاسی و تغییرات 
ناگهانی شرایط آب و هوایی اشاره کرد. بر این اساس از جمله 
مزایای ذخیره سازی گاز تضمین عرضه پایدار گاز و جلوگیری از 

تغییرهای ناگهانی قیمت گاز است.
این موارد را در چارچوب سه محور مهم که ذخیره سازی گاز را 
به عنوان راهبردی اساسی مطلوب می سازند می توان خلاصه کرد:

)الف( کنترل نوسانات ناشی از عوامل فصلی و در زمان های 
اوج مصرف؛

)ب( مهار اوج تقاضای کوتاه مدت که از چند ســاعت تا چند 
روز ادامه می یابد؛

)ج( کاهش هزینه های سنگین ساخت سیستم های تولید و 
انتقال با ظرفیتی متناسب با اوج تقاضا.

ذخیره ســازی گاز در کشور ایران در مقایسه با توسعه و تولید 
از میدان های گازی، نسبت به کشورهای پیشرو در این زمینه، 
پیشینه بالایی ندارد. ذخیره سازی در کشور با تزریق در میدان 
سراجه از ســال 1390 آغاز شده و تاکنون 12 سیکل تزریق 
و برداشــت در این میدان اجرا شده و در سال 1401 میانگین 
دبی تزریقــی روزانه 4.1 میلیون مترمکعب و مقدار تولید 8.6 
میلیون مترمکعب بوده اســت.از عمده مشکلات این میدان 
در فرآیند ذخیره ســازی وجود آبده فعال در این میدان اســت 
که حجم ذخیره سازی را با محدودیت مواجه می سازد. دومین 
طرح ذخیره سازی، مربوط به میدان خانگیران )مخزن شوریجه 
D( است که سهم مهمی در تأمین گاز زمستانی شمال شرق 
کشور ایفا می کند.سال 1401 به طور میانگین روزانه 9 میلیون و 
700 هــزار مترمکعب عملیات تزریق گاز به میدان انجام و در 
چهار ماه ســرد سال روزانه 14 میلیون و 700 هزار مترمکعب 
بازتولید شده است.شایان ذکر است با توجه به نیاز کشور به گاز 
در ماه های سرد سال، مطالعات ذخیره سازی روی دیگر میدان ها 
و ساختارهای زیرزمینی کشور در حال انجام است که می توان به 
مطالعات ذخیره سازی گاز در میدان های گازی تولیدی کنونی که 

در نیمه دوم عمر خود قرار دارند اشاره کرد.

تأمین ناترازی انرژی در زمستان و طرح های ذخیره سازی گاز

بر اساس گزارش شــرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
میزان مصرف برق همچنان بالا اســت، به طوری که روز 
گذشته مصرف حدود 67 هزار و 606 مگاوات بود و نسبت 

به سال گذشته 7 هزار مگاوات افزایش داشت.
فصل تابستان به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و طبق معمول 
انتظار می رود از شدت گرمای هوا کاسته شود و میزان مصرف برق هم 

کاهش یابد.
اما گزارش ها بیانگر آن است که هنوز برخی مناطق کشور شاهد گرمایی 
است که نیاز به استفاده از وسایل سرمایشی را ضروری ساخته و بر همین 

اساس مصرف برق همچنان در این مناطق بالا است.
امســال وزارت نیرو همانند سال گذشته با هدف تأمین برق پایدار در 
سراسر کشور طرح سراسری پاداش صرفه جویی را اجرا کرد که بر اساس 
آن همه مشــترکان حتی پرمصرف ها نیز می توانستند از این پاداش در 
صورت صرفه جویی برخوردار شوند.گزارش تازه شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران نیز بیانگر آن است که همچنان میزان مصرف برق نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته حدود 7 هزار مگاوات بیشتر است.
روز گذشــته در ساعت 14 و 29 دقیقه میزان مصرف برق 67 هزار و 

606 مگاوات بوده درحالی که روز مشابه سال گذشته این رقم 52 هزار و 
872 مگاوات بوده است .

این میزان مصرف اگرچه نســبت به روزهای اوج مصرف در تابستان 
کاهش دارد؛ اما همچنان روند افزایش مصرف را نشان می دهد.

این روند در حالی است که از روز گذشته ساعت کاری بخش اداری نیز 
به روال عادی خود برگشت و میزان مصرف برق بخش اداری می تواند بر 

افزایش مصرف برق اثرگذار باشد.

درحال حاضر با وجود 22 میلیارد و 620 میلیون مترمکعب 
آب ذخیره شده در سدهای کشور، 46 درصد ظرفیت مخازن 

سدها پرُ و 54 درصد این ظرفیت خالی است.
گزارش تازه سازمان جهانی هواشناسی، ایران را جزو 25 کشور با تنش 
بسیار بالای آبی معرفی کرده و جایگاه کشورمان از این نظر را چهاردهم 
اعلام کرده است.سخنگوی صنعت آب و فاضلاب کشور نیز در هفته های 
اخیر اذعان کرد که 269 شهر دارای دچار تنش آبی هستند و با وجود تلاش 
مستمر برای کاهش تعداد شهرهای دارای تنش آبی کاهش بارش ها این 
تلاش ها را کُندتر می کند.اکنون تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های 
آب کشور هم نشان می دهد از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( 
تا 11 شهریور ماه امســال میزان پرشدگی سدهای کشور به 47 درصد 
رسیده که این میزان در هفته منتهی به 18 شهریور با کاهش یک درصدی 
به 46 درصد افت کرد.حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال 

آبی جاری تا 18 شهریور به 22 میلیارد و 620 میلیون مترمکعب رسید.
سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدها 19 میلیارد 
و 850 میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته 14درصد رشد را 
نشان می دهد .حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 

)ابتدای مهرماه 1401( تا 18 شــهریور به عدد 38 میلیارد و 800 میلیون 
مترمکعب رسیده که با رشد 27 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
همراه است.سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدها 
30 میلیارد و 470 میلیون مترمکعب بوده است.حجم آب خروجی از سدهای 
کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا 18 شهریور 35 میلیارد و 180میلیون 
مترمکعب بوده اســت که در سال آبی گذشــته این میزان 29میلیارد و 

780میلیون مترمکعب بود که رشد 18درصدی را نشان می دهد.

مصرف برق همچنان بالا است 54 درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است


